
肆、收費標準 

校本部 

一、桌球、網球、體能訓練室及羽球使用證辦理與費用 

身心障礙者、百人會會員及體育之友憑證免費。年長及兒童購買單次使用票均以 50 元優惠

價收費。(6 歲以下兒童免費，6-12 歲兒童以及年滿 65 歲年長者單次使用，請出示身份證明

文件以享優惠。兒童須由持證或購票之父母、監護人或實際照顧人陪同始得進入，並負責

安全看護，每一陪同人只限照顧一名兒童。) 

(一)體能訓練室申請資格： 

1.本校學生。 

2.本校教職員工及眷屬（含退休人員）。 

3.本校校友。 

4.社會人士。 

5.交大師生。 

     註：眷屬為配偶及直系一親等（不含配偶之親屬），交大師生比照校友收費。 

(二)桌球、網球證申請資格： 

1.本校學生(免辦使用證，限本人使用本校學生證入場)。 

2.本校教職員工及眷屬（含退休人員）。 

3.本校校友。 

4.社會人士。 

註：眷屬為配偶及直系一親等（不含配偶之親屬） 

(三)申請手續： 

1.可自行於網路填寫申請表，並提供一吋半身照片檔案後上傳；或攜帶申請人照片至體育

室辦公室，由承辦人員協助上網辦理。 

2.經系統通知，方可於體育館辦公室繳費並領證。 

(四)使用須知：  

1.使用證限期使用，逾期作廢。 

2.繳費後不得以任何理由要求退費、保留、移轉或延期。 

3.使用證不得擅自塗改或轉借他人使用，違者該證沒收作廢，並停止一年不 

得申請。 

4.使用證遺失或毀損者應即掛失並補辦新證（工本費 100 元）。 

5.單次使用票限個人使用。 

6.辦理使用證者入校停車： 

(1)校內：學生、教職員工依校內停車辦法。 



(2)校友：依校友停車優惠辦法。 

(3)校外人士：依校內停車辦法。 

 

 

 

 (五)收費： 

        1.桌球使用證 

對象 半年費(元) 備註 

學生 免費 本人使用本校學生證入場。 

教職員工 500  

校友 1000  

社會人士 2000  

單次使用票 100  

           註：1.請使用者視現場狀況自行決定入場，體育室不預留與安排桌次。 

               2.體育室有權視場館使用狀況核發使用證。 

         2.網球使用證 

對象 半年費(元) 備註 

學生 免費 本人使用本校學生證入場。 

教職員工 800  

校友 1200  

社會人士 3500  

單次使用票 150  

           註：1.請使用者視現場狀況自行決定入場，體育室不預留與安排場次。 

               2.體育室有權視場館使用狀況核發使用證。 

 

       3.體能訓練室使用證 

對象 半年費(元) 單次使用(元) 

學生 400 20 

教職員工 1800 80 

校友 2400 100 

社會人士 3600 150 



註：16 歲(含)以下兒童及少年不得進入體能訓練室。 

4.羽球使用證 

對象 半年費(元) 備註 

教職員工及

眷屬 

（含退休人

員） 

800 

1.限教職員時段入場使用。 

2.眷屬為配偶及直系一親等（不含

配偶之親屬）。 

           註：1.請使用者視現場狀況自行決定入場，體育室不預留與安排場次。 
               2.體育室有權視場館使用狀況核發使用證。 

二、校友體育館(羽球場) 

身心障礙者、百人會會員及體育之友憑證免費。年長及兒童入場使用均以每場每小時 250

元優惠價收費。6 歲以下兒童免費，6-12 歲兒童以及年滿 65 歲年長者單次使用，請出示身

份證明文件以享優惠。兒童須由持證或購票之父母、監護人或實際照顧人陪同始得進入，

並負責安全看護，每一陪同人只限照顧一名兒童。 

(一)使用對象： 

1.本校學生。 

2.本校教職員工及眷屬（含退休人員）。 

3.本校校友。 

4.社會人士。 

5.體育之友、百人會會員。 

註：眷屬為配偶及直系一親等（不含配偶之親屬） 

(二)場地登記方式： 

1.網路預約：於場地使用前 72 小時開放預約。 

2.現場登記：時段開始前 15 分鐘至時段後 15 分鐘內登記。 

(三)使用須知： 

1.網路預約者最遲須於使用時段開始後 5 分鐘內，向管理人員出示證明文件並完成繳費。 

2.繳費後不得以任何理由要求退費或延期。 

3.網路預約後，如因故無法使用，請於當日早上 6 時前上網取消預約。未能配合者，累積

達三次將停止預約權三個月。 

4.網路預約者如未在規定時段內繳費並報到，管理員得不保留該預約場地，如已繳費不得

要求退費，亦不得要求延後時段。 

5.為維護本校教職員工生之權利，教職員工生依優惠費率租借之場地，不得讓與或與校外

人士共同使用。 



6.身心障礙者租借場地，當日優惠免費兩小時為限，場上使用者需持有身心障礙手冊本人

及其必要陪伴者 1 人。 

7.以優惠費率租借場地者，場上使用之人均須有該優惠資格，否則不得使用優惠費率。 

8.如以優惠費率租用場地，經管理員巡場發現有不具資格之人使用， 縱使其他使用者是否

具有優惠資格，均需補繳全部之差額。 

9.使用者須配合與球場之驗證措施，如不能證明者視同校外人士收費。 

(四)收費： 

對  象 
費用 

(元/小時/場) 
備註 

學生 100 

 教職員工、校友 200 

社會人士 500 

三、游泳池常(半)年會員證辦理與費用 

身心障礙者、百人會會員及體育之友憑證免費。年長及兒童購買單次使用票均以 80 元優惠

價收費。(6 歲以下兒童免費，6-12 歲兒童以及年滿 65 歲年長者單次使用，請出示身份證明

文件以享優惠。兒童須由持證或購票之父母、監護人或實際照顧人陪同始得進入，並負責

安全看護，每一陪同人只限照顧一名兒童。) 

(一)申請資格： 

1.本校學生。 

2.本校教職員工及眷屬（含退休人員）。 

3.本校校友。 

4.社會人士。  

註：眷屬為配偶及直系一親等（不含配偶之親屬） 

(二)申請手續： 

1.可自行於網路填寫申請表，並提供一吋半身照片檔案後上傳；或攜帶申請人照片至游泳

池，由承辦人員協助上網辦理。 

2.經系統通知，方可於游泳池繳費並領證。 

 (三)使用須知： 

1.常(半)年會員證自繳費日起，限期使用逾期作廢。 

2.繳費後不得以任何理由要求退費、保留、移轉或延期。 

3.常(半)年會員證不得擅自塗改或轉借他人使用，違反時該證沒收作廢，並停止一年不得

申請。 



4.常(半)年會員證遺失或毀損者應即掛失，並補辦新證（工本費 100 元）。 

5.單次使用票限個人使用。 

6.每張卡票限本校教職員工及眷屬（含退休人員）單次使用以計次 50 元。 

 (四)收費： 

對象及費用 
常年費 

（元） 

半年費 

（元） 

單次使用

(元) 

卡票每次使

用費（元） 
備  註 

學生 2730 1400 30  加溫時間： 

十月十六日至隔年四月十五日 教職員工 3900 2000 80 50 

校友 3900 2000 100   

社會人士 9000 5000 150 

 5000 元票卷同時適用於一年期

晨泳 

註：1.辦理常年及半年之女性會員八折優惠。 

2.短期客座教授及推廣教育學分班學員，在校期間憑證比照教職員工收費。 

3.交大師生比照校友方式收費。 

4.每張卡票價格：本校教職員工及眷屬（含退休人員）1,000 元，使用時須出示相關證件。 

(五)水道租用費： 

本校為提供新竹市基層游泳運動人才培育，提供游泳基層訓練水道租借，選手須辦理會員

證（常年或半年費）之外，訓練站並另付水道租用費，租用要點如下。 

1. 以訓練站為單位租用，不接受個人名義租用，收費標準以半年費制，租用時段以四小

時為單位，每條水道每月收費 12,000 元，一次繳交半年費用。 

2.選手需為新竹市學生，並參加各地區游泳比賽，體育室會定期審核比賽成績，成績較好

隊伍可優先選擇時段。 

3 若選手沒有參加比賽或無比賽紀錄，經體育室人員審核後，體育室有權取消合約。 

4.每日限用兩次，每次使用限兩小時內，需配合學校開放時間及清大游泳校隊訓練時間。 

5.租借水道限訓練選手用，嚴禁任何商業教學行為，如有疑似商業教學，經體育室查證屬

實，立即取消合約並不得要求退費。 

6.如遇使用泳客較多時段，教練需配合體育室分配之訓練時間或縮減租用水道。 

7.訓練時間僅可使用出租水道，以確保泳客權益。 

8.訓練時間結束即上岸離場，於 30 分鐘內盥洗完畢，並將訓練器材整理歸位。 

9.所有教練、選手需遵守游泳池規定，並配合現場救生員指示，如有屢勸不聽者，體育室

可解除訓練站之訓練資格，並不得要求退費。 

10.如遇大型比賽、學校校慶、校運會、場館臨時性維修等閉館狀況，不得要求退費或延長

合約日期。 



11.體育室有權更改訓練時間或調整水道數量，並照調整予以退費。 

12.體育室有權於三個月前告知訓練站終止水道租用，如訓練站已繳納逾三個月之費用，

終止水道租用後之預繳費用得予以退費。 

 

四、各場館借用收費（採四級收費標準） 

(一)分級方式： 

1.一級：民間企業及工商團體。 

2.二級：(1)財團法人等非營利慈善單位。 

(2)政府機關團體。 

(3)學校團體。  

3.三級：(1)本校各系所或相關單位辦理之體育性活動(含有經費來源)。 

(2)本校社團、校隊所舉辦之寒、暑期收費營隊或有營利行為之活動。 

(3)本校相關單位所舉辦之活動(含有經費來源)。 

(4)本校體育之友、百人會會員。 

4.四級：(1)本校各系所或相關單位辦理之體育性活動(無經費來源)。 

(2)本校系所、社團、學生自治組織所主辦之校內非營利活動。 

(3)本校及體育室與校內、外單位共同舉辦之活動。 

5.免收場地基本費：空調、水電及設備比照第 4 級收費。 

6.大專聯賽及其他體育相關活動，得經體育室審核後調整收費。 

   7.身障優惠：鼓勵身障人士運動之習慣，本校運動場館均優惠二小時使用，其必要陪伴者

以一人為限，得享有同等優惠措施，超過優惠時間均以原價收費(二小時之

優惠時段場地基本費、水電費免收，惟若使用影音設備及空調比照第 4 級收

費)。 

8.非本校相關單位借用者，均需另行負擔 5%營業稅額。 

(二)時段說明： 

1.本場地借用分三時段，每時段以四小時為單位。分為上午 8 時至 12 時、下午 13 時至 17

時、晚上 18 時至 22 時等三個單位，收費以單位計算，未滿一小時以一小時計，逾時將

再酌收場地使用及人員加班費用，仍以未滿一小時以一小時計。 

2.場館內之球場得依各場館內球場數拆分租借，費用依比例計算。 

3.佈場、撤場時段三小時計。 



(三)各場館收費標準： 

1.體育館二樓 

       收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
空調費 水電費 保證金 

一級 12000 6300 7500 4200 18000 

二級 9000 4500 5400 2880 12600 

三級 4500 2250 3900 2100 9000 

四級 2700 1350 2400 1380 5400 

2.體能訓練室 

       收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
空調費 水電費 保證金 

一級 6000 3000 1200 200 6000 

二級 4000 2100 840 140 4200 

三級 1500 750 600 100 3000 

四級 900 450 400 80 1800 

3.視聽教室 

      收費項目 

 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
空調費 水電費 影音設備 保證金 

一級 4500 2250 1200 200 2000 6000 

二級 3000 1500 840 140 1400 4200 

三級 1500 750 600 100 1000 3000 

四級 900 450 360 80 600 1800 

免收場地基本費 0 0 360 80 600 1800 

4.柔道教室 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 
佈置、撤場 空調費 水電費 保證金 

一級 3500 2100 1200 200 6000 

二級 2500 1260 840 140 4200 

三級 1500 750 600 100 3000 



四級 900 450 360 80 1800 



5.舞蹈教室 

       收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 
佈置、撤場 空調費 水電費 影音設備 保證金 

一級 4500 2550 1600 400 2000 6000 

二級 3000 1500 1200 280 1400 4200 

三級 1500 750 800 200 1000 3000 

四級 900 450 480 120 600 1800 

免收場地基本費 0 0 480 120 600 1800 

6.體適能教室 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 
佈置、撤場 空調費 水電費 保證金 

一級 3500 2100 1200 200 6000 

二級 2500 1260 840 140 4200 

三級 1500 750 600 100 3000 

四級 900 450 360 80 1800 

7.桌球館 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
空調費 水電費 保證金 

一級 6000 3000 7500 1600 8000 

二級 4000 2100 5300 1200 5600 

三級 2000 1200 3800 800 4000 

四級 1200 600 2300 480 2400 

8.室外網球場場地 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 
燈光費 保證金 

一級 6400 3000 8000 

二級 4800 2000 5600 

三級 2400 800 4000 

四級 1600 480 2400 



9.室內網球場場地 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 
燈光費 保證金 

一級 8000 960 16000 

二級 5600 680 12000 

三級 4000 480 8000 

四級 2400 320 4800 

 

10.游泳池場地 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
水電費 保證金 

一級 12000 4050 5000 10000 

二級 8000 2550 3500 7000 

三級 5000 1050 2500 5000 

四級 3000 600 1500 3000 

11.棒球場場地 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
燈光費 保證金 

一級 6000 3000 4000 10000 

二級 4000 2040 2800 7000 

三級 2500 1260 2000 5000 

四級 1500 750 1200 3000 

12.操場（含 PU、足球場） 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
燈光費 保證金 

一級 15000 6000 2800 18000 

二級 10000 4050 1960 12600 

三級 5000 1260 1400 9000 

四級 2500 750 840 5400 

13.室外籃球場地 



        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
燈光費 保證金 

一級 8000 3600 1200 12800 

二級 6000 3000 840 8960 

三級 3200 1680 600 6400 

四級 1920 960 360 3840 

14.室外排球場地 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
燈光費 保證金 

一級 8100 3240 1200 12800 

二級 6180 2280 840 8960 

三級 2100 1680 600 6400 

四級 1200 960 360 3840 

 

 

15.足球場 

       收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
燈光費 保證金 

一級 6000 3000 2800 10000 

二級 4000 2040 1960 7000 

三級 2500 1260 1400 5000 

四級 1500 750 840 3000 

16.PU 五人足球場地 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 
燈光費 保證金 

一級 1000 1400 2000 

二級 800 980 1600 

三級 300 700 800 

四級 180 420 500 

 



17.校友體育館（羽球場） 

       收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
空調費 水電費 保證金 

一級 9000 4500 7500 4000 18000 

二級 6300 3150 5250 2800 12600 

三級 4500 2250 3750 2000 9000 

四級 2700 1350 2250 1200 5400 

18.韻律教室 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 
佈置、撤場 空調費 水電費 影音設備 保證金 

一級 4500 2500 1600 400 2000 6000 

二級 3000 1500 1120 280 1400 4200 

三級 1500 750 800 200 1000 3000 

四級 900 450 480 120 600 1800 

免收場地基本費 0 0 480 120 600 1800 



19.瑜珈教室 

20.綠地區域 

        收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 

佈置、撤

場 
保證金 

一級 4000 2100 4000 

二級 3200 1800 3000 

三級 2000 1200 1200 

四級 1000 600 800 

 

 

 

 

      收費項目 

收費級別 

場地 

基本收費 
佈置、撤場 空調費 水電費 影音設備 保證金 

一級 2000 1000 800 200 2000 3000 

二級 1500 750 560 140 1400 2100 

三級 750 375 400 120 1000 1500 

四級 450 225 240 100 600 900 

免收場地基本費 0 0 240 100 600 900 



(四)各器材借用標準：  

（如有損壞，則依原價賠償） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

品名 原價 租金 

男籃 590(元/顆) 30 

女籃 690(元/顆) 30 

排球 420(元/顆) 30 

排球標誌桿 6000(元/組) 300 

棒球手套 1400(元/個) 50 

壘球 250(元/個) 30 

壘球棒 1600(元/支) 50 

棒球棒 2270(元/支) 100 

壘包 450(元/個) 30 

5 號足球 700(元/顆) 30 

4 號足球 800(元/顆) 30 

刀板桌球拍 700(元/支) 30 

直板桌球拍 500(元/支) 30 

桌球 150(元/10 顆) 30 

網球拍 1600(元/支) 50 

網球 150(元/5 顆) 30 

羽球拍 1500(元/支) 50 

拔河繩 5550(元/條) 300 

記分板 900 30 

垃圾桶 500 30 

九宮格 5000(元/1 組) 300 

長桌 張/天 100 

椅子 張/天 20 

號碼衣 4000(元/組) 
400(套) 

需押金 4000 

延長線 
2500/大 

600/小 

250/大 

60/小 



南大校區 

1.體育館： 

收費等級 場地費 
佈置、撤場 

(每小時) 
冷氣費 水電費 單槍投影機 保證金 

一級收費 12000 2500 4000 2000 500 3000 

二級收費 8400 1750 2800 1400 500 3000 

三級收費 6000 1250 2000 1000 500 3000 

四級收費 3600 750 1200 600 500 1000 

免費 0 0 0 0 500 0 

2.體育館三樓舞蹈教室： 

收費等級 場地費 
佈置、撤場 

(每小時) 
冷氣費 水電費 保證金 

一級收費 4000 1000 500 200 1000 

二級收費 2800 700 350 140 1000 

三級收費 2000 500 250 100 1000 

四級收費 1200 300 150 60 500 

3.學生活動中心四樓舞蹈教室： 

收費等級 場地費 
佈置、撤場 

(每小時) 
冷氣費 水電費 保證金 

一級收費 6000 1250 1000 500 1000 

二級收費 4200 875 700 350 1000 

三級收費 3000 625 500 250 1000 

四級收費 1800 375 300 150 500 

4.學生活動中心五樓體操教室： 

收費等級 場地費 
佈置、撤場 

(每小時) 
冷氣費 水電費 保證金 

一級收費 4000 1000 1000 500 1000 

二級收費 2800 700 700 350 1000 



三級收費 2000 500 500 250 1000 

四級收費 1200 300 300 150 500 

 

5.體健五樓綜合球場： 

收費等級 場地費 
佈置、撤場 

(每小時) 
冷氣費 水電費 保證金 

一級收費 10000 2000 3000 2000 3000 

二級收費 7000 3920 2100 1400 3000 

三級收費 5000 2000 1500 1000 3000 

四級收費 3000 600 900 600 1000 

 

6.桌球教室： 

收費等級 場地費 
佈置、撤場 

(每小時) 
冷氣費 水電費 保證金 

一級收費 1200 300 500 200 500 

二級收費 840 210 350 140 500 

三級收費 600 150 250 100 300 

四級收費 300 75 150 60 0 

 

7.健身有氧中心： 

收費等級 場地費 
佈置、撤場 

(每小時) 
冷氣費 水電費 保證金 

一級收費 10000 2500 2000 1000 3000 

二級收費 7000 1750 1400 700 3000 

三級收費 5000 1250 1000 500 3000 

四級收費 3000 750 600 300 1000 

 

8.田徑場（含 PU 網球、排球場）： 



收費等級 場地費 
佈置、撤場 

(每小時) 
冷氣費 水電費 保證金 

一級收費 6000 1500 0 500 2000 

二級收費 4200 1050 0 350 2000 

三級收費 3000 750 0 250 2000 

四級收費 1800 450 0 150 1000 

 

 

9.室外籃球場及排球場： 

收費等級 場地費 
佈置、撤場 

(每小時) 
冷氣費 水電費 燈光費 保證金 

一級收費 6000 1500 0 200 800 2000 

二級收費 4200 1050 0 200 560 2000 

三級收費 3000 750 0 200 400 2000 

四級收費 1800 450 0 200 240 1000 

 

10.體健 3F 室外網球場： 

收費等級 場地費 
佈置、撤場 

(每小時) 
冷氣費 水電費 保證金 

一級收費 1600 300 0 750 2000 

二級收費 1200 200 0 500 1400 

三級收費 600 100 0 200 1000 

四級收費 400 60 0 120 600 

 

 

 



伍、各場館開放時間 

一、各場館開放時間依體育室公告。 

 

(一)每學期開放時段依上課及校隊訓練待略做調整，依據體育室公告時間表為準。 

(二)依本校行事曆訂定之國定假日及放假規定，場館不開放。 

(三)天災（地方政令宣布不上班）及校內活動、工程進行時，暫不開放。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

附件一：活動企劃書 

                    

活動企劃書內容請包括以下幾點，若有參考資料請一併附上。 

一、 活動名稱、(比賽)日期、時間 

二、 申請單位、聯絡人、聯絡電話 

三、 與會單位、對象、人數 

四、 活動時程表/賽程表 

五、 活動使用器材設備 

六、 申請單位(系所)及主、協辦相關單位簽章 

七、 場地使用示意圖 

  

 

 


